















Gerichte und Allergene/Zusatzstoffe

damit es mit Sicherheit schmeckt

ALLERGENE

	A	Glutenhaltiges Getreide	Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse; Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel
	B	Krebstiere	Krebse, Garnelen, Hummer, Shrimps, Langusten; Erzeugnisse aus Krebstieren
	C	Fisch	Fische (alle Arten) und Fischerzeugnisse
	D	Weichtiere	alle Muschelarten, Austern, Schnecken, Oktopus, Tintenfisch, Calamares; Erzeugnisse aus Weichtieren
	E	Schalenfrüchte/Nüsse	Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse; Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Pistazien, Paranüsse
	F	Erdnuss	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
	G	Soja	Sojabohnen/-sprossen und daraus gewonnene Erzeugnisse
	H	Milch oder Laktose	Milch von Säugetieren und daraus gewonnene Erzeugnisse
	J	Sellerie	alle Selleriearten und daraus gewonnene Erzeugnisse
	K	Senf	Senf, Senfkörner, Senfpulver, Senföl, Senfsprossen
	L	Sesam	Sesamsamen, Sesammehl, Sesampaste, Sesamöl, Sesamsalz
	M	Sulfite, Schwefeldioxid	Schwefeldioxid und Sulfite, z. B. Wein, Trockenobst, Tomatenmark
	N	Ei	Eier von Geflügel und Erzeugnisse daraus
	O	Lupinen	

ZUSATZSTOFFE

1	Farbstoffe
2	Konservierungsstoffe
3	Antioxidationsmittel
4	Geschmacksverstärker
5	Schwefeldioxid
6	Zuckerarten
7	Phosphat
8	Milcheiweiß
9	koffeinhaltig
10	chininhaltig
11	Süßungsmittel
12	Phenylalaninquelle
13	gewachst
14	Taurin
15	Nitritpökelsalz

ICONS

	Knoblauch
	vegetarisch
	scharf

Allergene																	Zusatzstoffe															Icons		
Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	Schalenfrüchte/Nüsse	Erdnuss	Soja	Milch oder Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite, Schwefeldioxid	Ei	Lupinen	Farbstoffe	Konservierungsstoffe	Antioxidationsmittel	Geschmacksverstärker	Schwefeldioxid	Zuckerarten	Phosphat	Milchweiß	koffeinhaltig	chininhalig	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle	gewachst	Taurin	Nitritpökelsalz	Knoblauch	vegetarisch	scharf			
A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15						

PIZZA

1	Margherita	✓					✓					✓		✓																	✓
4	Kansas	✓	✓				✓					✓		✓																	✓
6	Hawaii	✓					✓					✓		✓	✓	✓															
8	Boston	✓					✓					✓		✓															✓	✓	
10	Mista	✓					✓					✓		✓	✓	✓															
12	Caprese	✓					✓					✓		✓																✓	✓
13	Verdure	✓					✓					✓		✓															✓	✓	
14	Vegetarier	✓					✓					✓		✓															✓	✓	
15	Döner	✓					✓					✓		✓	✓	✓													✓		
17	Mexico	✓					✓	✓				✓		✓	✓	✓															✓
19	BBQ-Chicken	✓					✓	✓				✓		✓	✓	✓								✓							✓
20	Denver	✓	✓				✓					✓		✓	✓	✓															✓
21	Crème Fraîche	✓	✓				✓					✓		✓															✓		
22	Atlanta	✓					✓	✓	✓			✓		✓		✓	✓							✓							
23	Oriental	✓					✓					✓		✓	✓	✓													✓		
24	4 Stagioni	✓	✓				✓					✓		✓	✓	✓															
26	Pizzaboy	✓	✓				✓					✓		✓	✓	✓													✓		

KÄSERAND-PIZZA

	A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
7001	Basic Pizza	✓						✓					✓		✓																	✓
7004	Kansas	✓	✓					✓					✓		✓																	
7006	Hawaii	✓						✓					✓		✓	✓																
7008	Boston	✓						✓					✓		✓														✓	✓		
7010	Mista	✓						✓					✓		✓	✓																
7012	Caprese	✓						✓					✓		✓															✓	✓	
7013	Verdure	✓						✓					✓		✓														✓	✓		
7014	Vegetarier	✓						✓					✓		✓														✓	✓		
7015	Döner	✓						✓					✓		✓	✓	✓												✓			
7017	Mexico	✓						✓	✓				✓		✓																	✓
7019	BBQ-Chicken	✓						✓	✓				✓		✓	✓	✓							✓								✓
7020	Denver	✓	✓					✓					✓		✓	✓	✓															✓
7021	Crème Fraîche	✓	✓					✓					✓		✓														✓			
7022	Atlanta	✓						✓	✓	✓			✓		✓		✓	✓						✓								
7023	Oriental	✓						✓					✓		✓	✓	✓												✓			
7024	4 Stagioni	✓	✓					✓					✓		✓	✓	✓															
7026	Pizzaboy	✓	✓					✓					✓		✓	✓	✓												✓			

Allergene															Zusatzstoffe										Icons						
A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	Schalenfrüchte/Nüsse	Erdnuss	Soja	Milch oder Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite, Schwefeldioxid	Ei	Lupinen	Farbstoffe	Konservierungsstoffe	Antioxidationsmittel	Geschmacksverstärker	Schwefeldioxid	Zuckerarten	Phosphat	Milchweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle	gewachst	Taurin	Nitritpökelsalz	Knoblauch	vegetarisch	scharf

MY PIZZA

1	Basic Pizza	✓					✓					✓		✓																			✓
---	-------------	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--	---	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

Basic Zutaten 1																																		
Ananas																																		
frisches Basilikum																																		
Ei												✓																						
Kapern																																		
Mais																																		
Oliven																																		
Jalapeños																																		
milde Peperoni																✓	✓																	
Rindersalami															✓	✓	✓																	
Sardellen			✓																															
Putenschinken																✓	✓																	
Blattspinat																																		
frische Tomaten																																		
rote Zwiebeln																																		
Peperonisalami															✓	✓	✓																	

Basic Zutaten 2																																			
Hähnchen-Kebab																																			
Broccoli																																			
frische Champignons																																			
Goudakäse								✓						✓																					
Gorgonzola								✓																											
frische Paprika																																			
Thunfisch			✓																																
türkische Knoblauchwurst																	✓																	✓	
Sauce Hollandaise								✓	✓			✓				✓	✓	✓	✓																
BBQ-Sauce							✓								✓	✓	✓	✓										✓							

Deluxe Zutaten																																			
Hirtenkäse								✓																											
Garnelen		✓																																	
Mozzarella								✓																											
Hähnchenbrustfilet																																			
Lachsfilet			✓																																

PANINI

A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	--	--	--

40	Panini 1	✓					✓					✓																						✓	
42	Panini 2	✓					✓					✓																							✓
43	Panini Cheese	✓					✓					✓			✓																				✓
44	Panini Country	✓					✓					✓			✓																				
45	Panini Salami	✓					✓					✓			✓																				
46	Panini Tuna	✓		✓			✓					✓			✓																				
48	Panini Chicago	✓					✓					✓			✓																				✓
49	Panini Sucuk	✓					✓					✓			✓																				✓
50	Extra Kräuterbutter						✓					✓																						✓	✓
52	Extra Aioli						✓					✓				✓																		✓	✓

Allergene																	Zusatzstoffe															Icons	
Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	Schalenfrüchte/Nüsse	Erdnuss	Soja	Milch oder Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite, Schwefeldioxid	Ei	Lupinen	Farbstoffe	Konservierungsstoffe	Antioxidationsmittel	Geschmacksverstärker	Schwefeldioxid	Zuckerarten	Phosphat	Milchweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle gewachst	Taurin	Nitritpökelsalz	Knoblauch	vegetarisch	scharf			
A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15					

VEGETARISCH

Pizza		A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
2	Margherita	✓						✓						✓		✓																✓	
8	Boston	✓						✓						✓		✓																✓	✓
12	Caprese	✓						✓						✓		✓																✓	
13	Verdure	✓						✓						✓		✓																✓	✓
14	Vegetarier	✓						✓						✓		✓																✓	✓

Käserand-Pizza		A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
7002	Margherita	✓						✓						✓		✓																✓	✓
7008	Boston	✓						✓						✓		✓																✓	✓
7012	Caprese	✓						✓						✓		✓																✓	✓
7013	Verdure	✓						✓						✓		✓																✓	✓
7014	Vegetarier	✓						✓						✓		✓																✓	✓

Auflauf		A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
104	Vegetarier Al Forno	✓						✓								✓																✓	✓

Pasta		A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15				
62	Spaghetti Aglio Olio	✓						✓																								✓	✓	✓
69	Penne Arrabiata	✓						✓																								✓	✓	✓
70	Penne Quattro Formaggi	✓						✓								✓																✓		
71	Penne Pesto	✓						✓																								✓		

Panini		A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
40	Panini I	✓						✓						✓		✓																✓	✓
42	Panini II	✓						✓						✓		✓																✓	✓
43	Panini Cheese	✓						✓						✓		✓																✓	✓
48	Panini Chicago	✓						✓						✓		✓																✓	✓

Salat		A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
140	Gemsichter Salat																															✓	
148	Greek			✓				✓									✓	✓														✓	✓

Asia		A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
242	Mini-Frühlingsrollen	✓												✓																		✓	
246	Chop Suey Vegetarier	✓						✓																								✓	✓
248	Reis Vegetarier							✓						✓																		✓	✓
250	Nudeln Vegetarier							✓						✓																		✓	✓

Allergene																Zusatzstoffe															Icons	
Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	Schalenfrüchte/Nüsse	Erdnuss	Soja	Milch oder Laktose	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite, Schwefeldioxid	Ei	Lupinen	Farbstoffe	Konservierungsstoffe	Antioxidationsmittel	Geschmacksverstärker	Schwefeldioxid	Zuckerarten	Phosphat	Milchweiß	koffeinhaltig	chininhaltig	Süßungsmittel	Phenylalaninquelle gewachst	Taurin	Nitritpökelsalz	Knoblauch	vegetarisch	scharf		
A	B	C	D	E	F	G	H	J	K	L	M	N	O	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15				

ASIA

Köstlichkeiten Vegetarisch

200 V	Chop Suey	✓				✓								✓																	✓
202 V	Süß-Sauer		✓																												✓
204 V	Curry	✓					✓																								✓
206 V	Kun Bao	✓				✓																									✓
208 V	Szechuan	✓		✓		✓																									✓
232 V	Gaeng Phed Gai																												✓	✓	✓
234 V	Panang Ghai					✓																							✓	✓	✓

Köstlichkeiten Huhn, Rind, Ente

200	Chop Suey	✓				✓								✓																	
202	Süß-Sauer		✓																												
204	Curry	✓					✓																								
206	Kun Bao	✓				✓																									
208	Szechuan	✓		✓		✓																									
232	Gaeng Phed Gai																												✓	✓	✓
234	Panang Ghai					✓																							✓	✓	✓

Köstlichkeiten Krabben

200 K	Chop Suey	✓	✓			✓								✓																	
202 K	Süß-Sauer		✓	✓																											
204 K	Curry	✓	✓				✓																								
206 K	Kun Bao	✓	✓			✓																									
208 K	Szechuan	✓	✓	✓		✓																							✓	✓	✓
232 K	Gaeng Phed Gai		✓																										✓	✓	✓
234 K	Panang Ghai		✓			✓																							✓	✓	✓

Spezialitäten

210	Huhn Saté	✓				✓	✓																								
214	Chen Min Spezial		✓																										✓	✓	✓

Gebratener Reis

222R	Hühnerfleisch	✓				✓						✓																			
224R	Rindfleisch	✓				✓						✓																			
226R	Nasi Goreng	✓				✓						✓																			
228R	Spezial	✓	✓			✓						✓																			

Gebratene Nudeln

222N	Hühnerfleisch	✓				✓						✓																			
224N	Rindfleisch	✓				✓						✓																			
226N	Bami Goreng	✓	✓			✓			✓			✓																			
228N	Spezial	✓	✓			✓						✓																			

Kleinigkeiten/Vegetarisch

242	Mini-Frühlingsrollen	✓												✓																	✓
248	Gebratener Reis					✓								✓																	✓
250	Gebratene Nudeln					✓								✓																	✓

Extraportion Sauce

238	Erdnuss-Sauce				✓																										✓
239	Süß-Sauer-Sauce																														✓
240	Thai-Curry-Sauce						✓																								✓

